



Barn utan papper är också barn

Runt om i Europa fångslas barn, barn väcks i gryningsråder, barn bevittnar hur deras föräldrar misshandlas och barn lever i misär utanför samhället. Detta sker inte på grund av tillfälliga misstag utan som led i ländernas migrationspolitik. Även i Sverige kan barn skiljas från sina föräldrar, hindras från att gå i skolan eller ställas utan nödvändig vård – därför att de behandlas i första hand som papperslösa, i andra hand som barn.

FN-dagen, den 24 oktober 2007, inbjuder Rädda Barnen till ett seminarium om rättigheter och rättslöshet för barn utan papper i Sverige och Europa. Forskare, studenter, journalister, politiker och alla som berörs av frågan är välkomna!

Dagen inleds av **Charlotte Petri Gornitzka**, Rädda Barnens generalsekreterare.

Föreläsningar:

- **Liz Fekete**, forskare och chef för Institute of Race Relations i Storbritannien. Liz Fekete har i sin rapport "They are children too: a study of Europe's deportation policies" (2007) analyserat 150 fall. Hon visar hur ensamkommande barn, barn i asylsökande familjer och barn vars föräldrar är utan papper påverkas av EU-ländernas målstyrda deportationspolitik.
- **Shahram Khosravi**, fil.dr. Stockholms universitet. Socialantropologen Shahram Khosravi har forskat kring internationell migration och bland annat följt ett antal gömda flyktingar som lever utan tillstånd i Sverige. Han kommer att ta upp frågan om irreguljära migranter som icke-medborgare också är fråntagna sina mänskliga rättigheter.
- **Sanna Vestin**, författare och samordnare för Rädda Barnens hjälplinje Utanpapper.nu. Sanna Vestin talar om barnet som offer eller rättssubjekt utifrån två nyutkomna rapporter från Rädda Barnen: "Child Migration and the Construction of Vulnerability" av Julia O'Connell Davidson och "Barn utan papper - Barn först och främst" som bygger på samtalen till Utanpapper.nu.

De tre rapporterna som presenteras finns tillgängliga på seminariet.

Tid: 10.00 - 16.30 onsdag 24 oktober. Vi bjuder på kaffe från klockan 9.30 samt på em.

En del av föreläsningarna hålls på engelska. Seminariet är kostnadsfritt, men antalet deltagare är begränsat. För lunch hänvisar vi till någon av de många lunchrestaurangerna i närheten.

Plats: Rädda Barnen, Landsvägen 39 i Sundbyberg. (Intill T-bana och pendeltågstation)

Anmälan:

Ring Laijla Sjölander 08-6989019 eller skicka e-post till centrum@rb.se - senast den 12 oktober.